
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2019

Oggetto: Servizio  di  ristorazione  a  conclusione  del  convegno  sulla  privacy  organizzato
dall’Ateneo per il giorno 11 ottobre 2019 – Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. – CIG Z442A097BD

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Ateneo ha in programma per l’11 ottobre 2019 un convegno in materia di privacy,
per l’approfondimento dell’applicazione della nuova normativa nel contesto universitario;

PREMESSO che il  convegno prevede l’intervento in  qualità  di  relatori  del  prof.  Vincenzo Ricciuto,
professore ordinario di Diritto Civile presso l’Università Tor Vergata, del colonnello Marco
Menegazzo, Comandante del Gruppo Privacy del “Nucleo Speciale Tutela Privacy e Frodi
Tecnologiche” della Guardia di Finanza, dell’avvocato Giorgia Masina, Data Protection
Officer dell’Ateneo e consulente in materia di privacy e del magistrato Augusta Iannini,
Vice Presidente dell’Autorità Garante per la protezione dei dati personali;

PREMESSO che al convegno parteciperanno le più importanti cariche istituzionali dell’Ateneo e degli
Atenei del Veneto;

RITENUTO di voler dare un’adeguata conclusione all’evento congressuale, offrendo un servizio di
ristorazione a un numero massimo stimato di 12 partecipanti, individuati tra gli ospiti più
autorevoli;

RITENUTO previa acquisizione di alcuni preventivi, di voler richiedere il servizio di ristorazione a  ll
volta pagina Impronta snc di Tiburzi Silvia C.F. 03558170274, per un importo concordato
a persona di € 45,454 (al netto dell’IVA) e un importo massimo complessivo di € 545,45
(IVA esclusa);

ACQUISITO il CIG n. Z442A097BD;
VISTA la disponibilità dei fondi all’interno dell’UA.A.AC.SPV.CG - Ufficio Controllo di Gestione

sulla voce Coan A.C.06.08.07 Organizzazione manifestazioni convegni e affini – esercizio
2019;

CONSIDERATO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017; 
VISTO il Decreto del  Direttore Generale n.  16/2019 che definisce l’allocazione dei budget ai

centri  di  responsabilità  dell'Amministrazione  Centrale  e  le  modalità  di  utilizzo  dei
medesimi - esercizio 2019;

VISTO il codice di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con D.R. n. 212
del 12/02/2015;

VISTO il piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019-
2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e
s.m.i.;

VERIFICATO che  per  la  dott.ssa  Vivianne  Pavan non  sussistono  conflitti  di  interesse  correlati  al
procedimento  richiamato  ai  fini  della  sua  nomina  a  Responsabile  Unico  del
Procedimento, ai sensi degli artt. 31 e 101 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO il Decreto del Direttore Generale n. 871 del 21/12/2017 con cui l'ing. Tommaso Piazza è
stato nominato Dirigente ad interim dell’Area Pianificazione e Programmazione Strategica
per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2020;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 di  nominare  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  la  procedura  in  oggetto  la  dott.ssa
Vivianne Pavan, Direttore dell’Ufficio Controllo di Gestione;

Ufficio Controllo di Gestione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica
noram@unive.it / T. 041 234 8122



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 2 di autorizzare l’aggiudicazione del servizio di  ristorazione mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. a  ll volta pagina Impronta snc di Tiburzi
Silvia C.F. 03558170274, presso  Casa Cappellari  Ristorante a Venezia,  San Polo 806, per l’11
ottobre 2019, per un numero massimo stimato di 12 partecipanti al convegno sulla privacy e una
spesa massima complessiva di € 545,45 (al netto dell’IVA), che graverà sull’esercizio 2019 (ordine
U-Gov ID DG n. 817505 - anticipata Coan n. 49137) - CIG Z442A097BD;

Art. 3 il  costo,  per  complessivi  €  600,00  (IVA  compresa),  ricadrà  sulla  voce  Coan  A.C.06.08.07
Organizzazione manifestazioni convegni e affini – esercizio 2019;

Art. 4 la fattura sarà emessa a consuntivo, sulla base del numero effettivo di ospiti e del servizio erogato.

IL DIRIGENTE
Ing. Tommaso Piazza

VISTO: 
Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott.ssa Vivianne Pavan

2

Ufficio Controllo di Gestione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica
noram@unive.it / T. 041 234 8122


		2019-10-04T18:51:10+0200
	IT
	Tommaso Piazza




